
Dobrý den,
dobrý den,

to byl dneska
krásný den.
Dobrý den,
dobrý den,

dneska zlobit
nebudem.



Krákorala černá vrána, 
krákorala na havrana,
milý strýčku havrane, 
kdy už jaro nastane?

Ťukám, ťukám zobákem, 
abych probudila zem.

Ťukám, ťukám do sněhu, 
bez jídla a noclehu.

Ťukej, ťukej, milá vráno, 
jaro přijde možná ráno.

 



Z malinkého semínka, 
které v zimě spí,

roste, roste rostlinka, 
když se probudí.

Protáhne se, protřepá, 
vykukuje do světa.
Povystrčí hlavičku, 

leze z hlíny ven.
Ukáže se sluníčku: 
„Přeji dobrý den!“

 
 



Vrabčák pípá písničku,
ospalému sluníčku.

Vstávej slunce, už je jaro!
Copak se ti v zimě zdálo?

Vrabčák pípá vesele,
slunce, vylez z postele!

 
 
 



Vyšlo slunce, zasvítilo,
na nebi se otočilo,

každá kytka maličká,
radost má ze sluníčka.
Ke slunci se naklání,
listy z hlíny vyhání.

 
 



Podívej se, támhle v trávě,
kytička vyrostla právě,

čechrá si zelenou sukýnku,
protahuje si barevnou hlavinku.

K sluníčku lístky natahuje,
ještě se ospale protahuje,

na louce není jediná,
protože jaro už začíná.



Jaro, jaro, jaro už je tu.
Sníh se mění na sněženky.
Slunce sype z peněženky,

na zem tisíc zlatých dukátů.
 



Ťuky, ťuky, ťukalo,
ve vajíčku volalo.

Ťuky, ťuky pro hlavičku,
nemám místo ve vajíčku.

Ťuky, ťuky, ťuk.
 
 



Sluníčko se probudilo,
paprskama zasvítilo,
pohladilo kytičky,
zvířátka i dětičky.
To vše udělalo jen,

aby měly hezký den.
 
 



Kázal kadlec
 i kadlečka,

byste dali tři vajíčka.
Dvě červený, 

jedno bílý,
slepička vám 

snese jiný.
 



Hody hody doprovody,
dejte vejce malovaný.
Nedáte – li malovaný,

dejte aspoň bílý,
slepička vám snese jiný.

 
 



Dobrý den, dobrý den,
to byl dneska krásný den.

Dobrý den, dobrý den,
příště si zas zahrajem.

 
 
 


